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PROKURORIA E PERGJITHSI—IME
PROKURORI I PERGJITHSHEM

N 19Y prot. Tirané mé, O .04.2021

Lénda: Kthim pérgjigje.

Z. ILIRTAN CELIBASHI
KOMISIONER SHTETEROR I ZGJEDHJEVE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

TIRANE

I nderuar z.Celibashi,

Né pérgjigje t€ kérkesés/shkresés tuaj me nr.2201, daté 17.03.2021 “Kérkesé pér informacion”, lidhur
me numrin e procedimeve té regjistruara, numrin e procedimeve né gjykaté dhe numrin e personave
té dénuar pér vitin 2020, etj;

Né mbéshtetje t€ nenit 107/1 t& ligjit nr.97/2016 “Pér organizimin dhe funksionimin e prokurorisé
n€ Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar, ju dérgojmé té dhénat statistikore pér veprat penale gé
prekin zgjedhjet e lira dhe sistemin demokratik t& zgjedhjeve, té parashikuara né nenet 325 deri 332/a
t€ Kodit Penal, né tabelen Aneksi 1, bashkélidhur.

NE kété tabel€ jané pasqyruar té dhénat statistikore pér vitin 2020 me treguesit né shifra pér
veprat venale pérkatése dhe gjithsejt: -regjistruar procedime dhe t& pandehur, -gjykuara procedime
dhe t€ pandehur, -persona t€ dénuar, -mbetura né gjykim ¢éshtje dhe té pandehur, si dhe -tregues me
t€ dhéna pér t€ pandehurit, ku pérfshihen, -gjinia & rritur, -arsimi, -gjendja shoqérore, -vend banimi
apo géndrimi, dhe -gjendja gjygésore.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

Data
17.03.2021

Nr. Protokolli
220)

KOMISIONERI SHTETEROR I ZGJEDHJEVE

Lénda: Kérkesé pér informacion.

DREJTUAR: Z. OLSIAN CELA
PROKUROR I PERGJITHSHEM

Inderuvar z. Cela,

Neni 167/1, paragrafi i paré dhe i trets, t& ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i
Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar, pércakton se “KOZ u kérkon informacion té rregullt
organeve 1€ policisé dhe 1é prokurorisé pér hetimin e veprave penale né fushén e zgjedhjeve.
Informacioni kérkohet me té dhénat per ¢éshijet penale, personat nén hetim, kohézgjatjen e
hetimit dhe pérfundimin e tj, té dhénat pér kérkesat e prokurorisé pér giykim, kohézgjatjen e
givkimit dhe pérfundimin e tij, & dhénat pér ankimimin e vendimeve gjygésore, shkakun e
ankimimit, si dhe & dhénat pér faktin nése céshijet jané gjykuar né apel ose né Gjykatén e Larté
dhe rezultatin e kétij gjykimi. Pjesé e informacionit duhet té jeté edhe nformacioni pér

ekzekutimin e dénimeve".

M tej, paragrafi i treté pércakton se "KQZ éshté | detyruar gé 1é mbajé, pérditésojé dhe
publikojé statistiké 1 rregullt per hetimet penale, me i gjithé informacionin e pércaktuar né
pikén 1 1 kétij neni, si dhe té informojé Kuvendin glaté raportimeve periodike ose vietore, si zé
me vete, pér gjendjen e hetimeve penale pér céshijet zgjedhore".

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve duhet t& paragesé raportin né Kuvend pér veprimtaring ¢
KQZ-s& pér vitin 2020, pjesé e t& cilit duhet t& Jeté edhe gjendja e hetimeve pér ceshtjet
zgjedhore,

Duke marrg n& konsiderats pércaktimet e Kodit Zgjedhor, lutemi t& na vini ng dispozicion t&
dhéna statistikore né& lidhje me: numrin e procedimeve penale & regjistruara, numrn e
T ——

procedimeve né gjykaté, si edhe numrin e personave & dénuar pér vepra penale pér krimet
o —

zgjedhore pér vitin 2020.

Rruga Thrahim Rugova Nr 4 O vwwwkgz.goval @ nfordhgz.goval B

Tirang 1007 Shygiperi



Gjithashtu, kérkojmé 1 dhéna statistikore né lidhje me karakteristikat e shtetasve pér kéto vepra
penale q& kané & b&jné me: gjining, moshén, arsimin, gjendjen shogérore, vendbanimin, si edhe

giendjen gjyqésore t& tyre.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin,

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

llirjar CELIBASHI

Kopje 3
Aftal i ruajties 5 vjet
Punoi
YMerkaj
Rruga [brahim Rugova Ni 4 O wwwnkgz oo @ infoiddkgz.gov.al
- =4 - AN

Tirant 1007, Shyipdi



